
 
 

UCHWAŁA NR XXV/184/2021 
RADY GMINY ROKITNO 

z dnia 15 lipca 2021 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Rokitno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 90 f ustawy z dnia 7 września  1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2020 poz. 1327 z późn. zm.) Rada Gminy Rokitno uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Rokitno, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XV/103/2016 Rady Gminy Rokitno z dnia 6 września 2016 r. w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
gminy Rokitno (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2016 r. poz. 4177). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rokitnie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Eugeniusz Żuk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 22 lipca 2021 r.

Poz. 3288



Załącznik do uchwały Nr XXV/184/2021 

Rady Gminy Rokitno 

z dnia 15 lipca 2021 r. 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Rokitno 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

 

§ 1.  

1. Regulamin określa sposób ustalania wysokości, formy, tryb i sposób udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej wynikającej z niskich 
dochodów na osobę w rodzinie. 

2. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 

1) stypendium szkolne, 

2) zasiłek szkolny. 

Rozdział 2. 
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 2.  

1. Wysokość miesięczna stypendium szkolnego dla ucznia uprawnionego do jego otrzymania stosownie do 
okoliczności przewidzianych w art. 90d ust. 1 ustawy uzależniona jest od miesięcznego dochodu na osobę 
w rodzinie ucznia mieszczącego się w jednej z grup dochodowych, o których mowa w ust. 3. 

2. Ustala się następujące grupy dochodowe: 

1) dochód miesięczny na osobę w rodzinie ucznia do wysokości 40 % kryterium dochodowego na osobę 
w rodzinie, określonego w ustawie o pomocy społecznej (I grupa); 

2) dochód miesięczny na osobę w rodzinie ucznia powyżej 40 % do wysokości 60% kryterium dochodowego 
na osobę w rodzinie, określonego w ustawie o pomocy społecznej (II grupa); 

3) dochód miesięczny na osobę w rodzinie ucznia powyżej 60 % do wysokości 100% kryterium dochodowego 
na osobę w rodzinie, określonego w ustawie o pomocy społecznej (III grupa). 

3. Kwota stypendium wynikająca z zakwalifikowania ucznia do grupy dochodowej wynosi: 

1) w I grupie dochodowej stypendium ustala się w kwocie 160% kwoty zasiłku rodzinnego, określonego 
w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

2) w II grupie dochodowej stypendium ustala się w kwocie 120% kwoty zasiłku rodzinnego, określonego 
w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

3) w III grupie dochodowej stypendium ustala się w kwocie 80% kwoty zasiłku rodzinnego, określonego 
w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

4. Wysokość stypendium określona na podstawie ust. 2 podlega zwiększeniu o 5% kwoty określonej 
w art. 6 ust 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych w przypadku, gdy 
w rodzinie ucznia występuje co najmniej jedna z okoliczności: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub 
długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 
alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3288



Rozdział 3. 
Formy stypendium szkolnego 

§ 3.  

Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w: 

a) zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole 
w ramach programu nauczania, 

b) zajęciach pozaszkolnych, 

c) innych przedsięwzięciach realizowanych przez szkołę (wycieczka szkolna, wyjazd do kina, do teatru, do 
muzeum, dodatkowe zajęcia edukacyjne); 

2) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów rzeczowych, w tym pomocy rzeczowej o charakterze 
edukacyjnym: zakupu podręczników, lektur szkolnych, materiałów edukacyjnych, encyklopedii, 
słowników, programów komputerowych i innych pomocy niezbędnych do procesu edukacyjnego, 
plecaków, strojów i obuwia sportowego, przyborów szkolnych; 

3) świadczenia pieniężnego, w przypadku określonych w art. 90 d ust. 5 ustawy. 

Rozdział 4. 
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 4.  

1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Rokitnie. 

2. Stypendium przyznane w formie, o której mowa w § 3 pkt 1 i 2 regulaminu realizowane jest poprzez 
refundację kosztów poniesionych na cele edukacyjne ucznia. Refundacji kosztów dokonuje się na podstawie 
dokumentów tj.: imiennych faktur VAT lub rachunków, dowodów wpłaty KP, zaświadczeń lub innych dowód 
poniesionych kosztów. Dokumenty potwierdzające dokonanie wydatków przedkłada się w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Rokitnie w terminach: 

1) do 10 grudnia – za stypendium przyznane na okres od września do grudnia danego roku szkolnego; 

2) do 10 czerwca - za stypendium przyznane na okres od stycznia do czerwca danego roku szkolnego. 

3. Stypendium szkolne wypłacane będzie w kasie Urzędu Gminy Rokitno lub przelewem na rachunek 
bankowy wnioskodawcy . 

4. Stypendium szkolne wypłacane będzie w terminach: 

1) do 15 grudnia – za okres od 1 września do 31 grudnia danego roku szkolnego; 

2) do 15 czerwca – za okres od 1 stycznia do 30 czerwca danego roku szkolnego. 

Rozdział 5. 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 5.  

1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji 
materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

2. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego. 

3. Przy ustalaniu wysokości zasiłku szkolnego bierze się pod uwagę ocenę skutków zdarzenia losowego 
i sytuację materialną rodziny, w której zamieszkuje uczeń. 

4. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Rokitnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3288



5. Wypłata zasiłku szkolnego w formie świadczenia pieniężnego będzie realizowana w kasie Urzędu 
Gminy Rokitno lub przelewem na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3288


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2



	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 1 Litera c

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2



	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 5




		2021-07-22T12:48:40+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




